

Amenajarea trotuare pe strada M.Eminescu. Primaria Telita

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 452 100,72 Lei

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,564	1 164,89 0,00	657,00 0,00
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	51,52	20,73 0,00	1 068,00 0,00
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	4,32	56,25 0,00	243,00 0,00
4		Frezare asfalt pentru montare bordure	m	350,00	42,56 18,80	14 896,26 6 581,26
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	28,20	942,74 38,90	26 585,35 1 097,09
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	420,00	185,04 19,45	77 715,16 8 169,84
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	400,00	245,23 38,26	98 093,68 15 302,24
8	DE17A	Pavaje pentru trotuar - 4 cm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment	m2	480,00	230,42 38,64	110 599,77 18 549,43

11.	26661228002-2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	402,00	125,00	50 250,00
12.	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10 cm	m	422,10	85,00	35 878,50
13.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,22	375,00	457,50
14.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,60	45,00	432,00
15.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,23	10,00	182,30
16.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	3,66	10,00	36,60
		Total materiale de construcții				266 747,86

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	1,18	600,00	708,00
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	7,28	400,00	2 912,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,46	450,00	657,00
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,54	450,00	243,00
5.	2952270004204	Mășină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	102,90	75,00	7 717,50
6.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	1,78	600,00	1 068,00
7.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,42	250,00	105,00
		Total utilaje de construcții				13 410,50

Total	Lei	329 858,22
Asigurări sociale și medicale	24 %	11 927,97
Cheltuieli de transport	5 %	13 337,39
Total		355 123,58
Cheltuieli de regie	3 %	10 653,71
Total		365 777,29
Beneficiu de deviz	3 %	10 973,32
Total		376 750,61
TVA	20 %	75 350,11

Total deviz: 452 100,72

**Obiect Amenajarea trotuare pe strada
M.Eminescu. Primaria Telita**
Investitor
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 164,89 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5900	450,00	1 164,89
		<i>Total</i>	Lei			657,00
2	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			20,73 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	600,00	20,73
		<i>Total</i>	Lei			1 068,00
3	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			56,25 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	450,00	56,25
		<i>Total</i>	Lei			243,00
4		Frezare asfalt pentru montare bordure	m			42,56 18,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	64,84	18,80
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	375,00	1,31
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05
		<i>Total</i>	Lei			14 896,26
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			942,74 38,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	64,84	38,90
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	541,67	109,87
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	541,67	660,38
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,11
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,72
		<i>Total</i>	Lei			26 585,35
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			185,04 19,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,67
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,08	2,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	402,50	1,21
	26661228003-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x10 cm	m	1,0050	85,00	85,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			77 715,16
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton	m			245,23

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				38,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,08	6,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	402,50	3,22
	26661228002-2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x30x15 cm	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			98 093,68
8	DE17A	Pavaje pentru trotuar - 4 cm, executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			230,42 38,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,08	27,46
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 4 cm	m2	1,0150	140,67	142,78
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	402,50	2,01
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	402,50	15,30
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			110 599,77